
 - 1 - 

Smlouva o spolupráci  
 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění 

(dále jen „smlouva“) 
 

mezi 
 
 
Czech ICT Alliance 
se sídlem Na Zemance 1802/22, 147 00 Praha 4 
IČ: 75066335 
DIČ: CZ75066335 
Zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl L, č. vložky 58610 
Zastupující: Michal Zálešák, výkonný ředitel 
  
IBM Česká republika, spol. s r.o. 
se sídlem: Praha 4 – Chodov, V Parku 2294/4, PSČ: 148 00   
IČ: 148 90 992 
DIČ: CZ14890992 
Zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl C, č. vložky 692 
Zastoupená: Radkem Hovorkou, jednatelem  
(dále jen „IBM“) 
 
Rockaway Capital SE   
se sídlem Na hřebenech II 1718/8, Nusle, 140 00 Praha 4 
IČ: 01967631 
DIČ: CZ01967631 
Zápis v OR: Městského soudu v Praze, oddíl H, č. vložky 1212 
Zastupující: Jakub Havrlant, člen představenstva  
(dále jen „Rockaway“) 
 
Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR 
se sídlem METEOR Centre Office Park B, Sokolovská 100/94, 186 00  Praha 8 
IČ: 26547783 
DIČ: CZ26547783 
Zápis: Spolkový rejstřík Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 12282 
Zastupující: doc. Ing. Karel Havlíček, MBA, Ph.D., předseda představenstva 
(dále jen AMSP ČR“) 
 
 
(společně jako „participující strany“) všichni na straně jedné 
 
a 
 
Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 
se sídlem Štěpánská 567/15, Praha 2, 120 00 
IČ: 71377999 
zastupující: Mgr. Ing. Karel Kučera, generální ředitel 
(dále též jako „CzechInvest“ či „partner) na straně druhé 



 - 2 - 

 
(dále společně všichni jen „smluvní strany“) 
 
 
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto Smlouvu o spolupráci. 
 
 

Preambule 
 

Smluvní strany se dohodly, že budou vzájemně participovat na projektu start-
upového portálu (dále jen „projekt“), který bude obsahovat informace o 
networkingových akcích, programech, financování, inkubátorech apod. a bude určen 
pro potřeby začínajících společností s cílem je motivovat k začátku vlastního 
podnikání (dále jen „portál“). Portál bude zároveň sloužit jako kontaktní a informační 
bod pro české i zahraniční fondy rizikového kapitálu a tzv. „andělské investory“. 
Smluvní strany se dohodly, že jako doména pro portál bude použita adresa 
czechstartups.org (dále jen „doména“). 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1.1  
Předmětem smlouvy je zajištění spolupráce na vytvoření portálu popsaného 
v Preambuli.  
 
1.2 
Participující strany se budou podílet na provozu portálu v rozsahu uvedeném v této 
smlouvě. 
 
1.3. 
Tato smlouva se uzavírá za účelem zajištění aktivit směřujících k vytvoření portálu 
včetně specifikace technického řešení.  
 
 

II. 
Práva a závazky smluvních stran 

 
2.1 
Smluvní strany prohlašují, že poskytnou nutnou součinnost při tvorbě a provozu 
portálu a ve společné součinnosti zajistí registraci domény, ochrannou známku k 
logu, tvorbu technického řešení, grafiky portálu, tvorbu jeho obsahu a ochranu dat 
umísťovaných na portálu zajišťovanou formou vyžadování přístupového jména a 
hesla pro přístupy k administraci obsahu a pro přístup k údajům, které ze své povahy 
nemají být obecně veřejně přístupné.  
 
IBM se zavazuje po dobu jednoho roku ode dne zahájení prací na portálu: 

a) zajistit vývoj otevřeného technického řešení (tzv. backend) portálu včetně 
financování vývoje; 

b) zajistit bezúplatně webhosting pro účely provozu portálu, a poskytnout 
součinnost pro pokračování ve stejném webhostingu nebo převodu portálu na 



 - 3 - 

jiný webhosting po skončení svojí účasti v projektu nebo uplynutí doby 
jednoho roku ode dne zahájení prací na portálu, nebude-li IBM zajišťovat 
bezúplatně webhosting pro účely provozu portálu i po uplynutí této doby; 

c) zajistit fungování otevřeného redakčního systému pro účely provozu portálu ve 
smyslu čl. 3.1 této smlouvy. 

 
 
Czech ICT Alliance se zavazuje: 

a) zajistit tvorbu tzv. frontendu, tj. vzhledu portálu, kterou uvidí návštěvníci, 
včetně financování programování a zajištění potřebných bezúplatných licencí 
k účelu předpokládanému touto smlouvou; 

b) zajistit na svoje náklady tvorbu grafického designu a udělení bezúplatných 
licencí pro CzechInvest. 

 
Rockaway se zavazuje: 

a) podílet se na tvorbě frontendu (viz výše) ve spolupráci s Czech ICT Alliance, a 
to včetně zajištění potřebných bezúplatných licencí k účelu předpokládanému 
touto smlouvou. 

 
CzechInvest se zavazuje: 

a) registrovat na svoje náklady ochrannou známku k  portálu v ČR; 
b) zastřešit svým jménem portál a vyvíjet veškeré úsilí k jeho úspěšnému 

spuštění 
c) personálně zajistit budoucí správu portálu (vkládání obsahu, dat, aktualit 

apod.) v případě, že získá finanční prostředky v rámci tzv. interních projektů 
realizovaných ze strukturálních fondů EU; 

d) zajistit na svoje náklady registraci domény a úhradu souvisejících poplatků na 
provoz domény. 

 
AMSP ČR se zavazuje: 

a) provázat svůj web pro začínající podnikatele z projektu AMSP ČR Svou 
cestou-Young Business www.svou-cestou.cz s portálem, a to na bázi 
grafického rozhraní, v rámci kterého budou moci podnikatelé prostřednictvím 
www.svou-cestou.cz rovnou vstupovat do prostředí portálu, 

b) navázat na aktivity portálu workshopy s mladými podnikateli, sdruženými jak 
v projektu Svou cestou, tak v jiných asociačních aktivitách, 

c) připravit 1x ročně na vlastní náklady „Analýzu start-up a investičního 
prostředí,“ s odkazy na portál, a to ve spolupráci s partnerem, případně 
dalšími podporovateli projektu AMSP ČR Svou cestou-Young Business, a tyto 
výstupy medializovat v běžném režimu AMSP ČR, tj. minimálně na bázi 
oficiální tiskové zprávy, příp. tiskové konference za účasti partnera. 

 
 

Smluvní strany se pro tyto účely zavazují, že uzavřou písemné prohlášení, ve kterém 
bude stanoveno konkrétní datum zahájení prací na portálu. 
 
2.2 
Smluvní strany se dohodli na budoucím rozdělení vlastnických a užívacích práv 
k portálu: 

http://www.svou-cestou.cz/
http://www.svou-cestou.cz/


 - 4 - 

a) CzechInvest bude vlastníkem domény, loga, ochranné známky, designu, 
včetně licenčních oprávnění a dat.  

b) každá z participujících stran bude vlastníkem jí vytvořené části technického 
řešení (tzv. backendu, frontendu a redakčního systému), případně 
spoluvlastníkem technického řešení, pokud tvoří jeden neoddělitelný celek 
(věc), přičemž spoluvlastnické podíly participujících stran budou shodné (tedy 
každá z participujících stran bude mít spoluvlastnický podíl o velikosti jedné 
třetiny vzhledem k celku), nedohodnou-li se participující strany jinak. 

 
2.3 
Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o změnách na jejich straně, 
které by mohly mít vliv na plnění závazků z této smlouvy. 
 
 
                                                     III. Specifická ujednání 
 
3.1 
Společnost IBM se zavazuje zajistit bezplatné fungování technického řešení a 
otevřeného redakčního systému po dobu jednoho roku ode dne zahájení prací na 
portálu. Společnost IBM se dále zavazuje umožnit fungování projektu i po ukončení 
své účasti na projektu a to na základě bezúplatné licenční smlouvy k IBM 
vytvořenému řešení s tím, že IBM po ukončení její účasti na projektu nebudou 
v souvislosti s projektem i s udělením výše uvedené licence vznikat žádné finanční 
povinnosti k licencím třetích stran, tedy osobami odlišnými od smluvních stran této 
smlouvy, nebo povinnost hradit jakékoliv další závazky spojené s provozem webu.  
 
Vzhledem k nutnosti zachovat provoz portálu při udržitelných nákladech, po 
případném ukončení poskytování bezplatného technického řešení ze strany IBM, se 
smluvní strany dohodli, že budou budovat a provozovat systém tak, aby měsíční 
náklady na provoz technického řešení nepřesáhly v součtu ekvivalent částky 400 
EUR (slovy: čtyři sta eur), včetně DPH. Případné překročení těchto nákladů musí být 
odsouhlaseno všemi smluvními stranami v podobě dodatku k této smlouvě. Pokud 
dojde k překročení této částky z důvodu nutnosti hradit licence třetích stran, aby byl 
provoz portálu zachován i po ukončení bezplatného technického řešení ze strany 
IBM, smluvní strany se dohodli, že případné překročení těchto nákladů uhradí Czech 
ICT Alliance, která o těchto nákladech musí být předem informována ze strany IBM. 
V případě, že jedna ze smluvních stran nabyde přesvědčení, že při vývoji portálu a 
následném provozu portálu může dojít k překročení výše uvedené částky, 
neprodleně informuje ostatní smluvní strany a dohodnou se na dalším postupu a 
participaci na těchto nákladech.   
 
Společnost Czech ICT Alliance se zavazuje uzavřít s CzechInvestem bezúplatnou 
licenční smlouvu týkající se užití grafického návrhu a licenční smlouvu o použití 
frontendu nebo zajistit její uzavření mezi osobou oprávněnou k udělení licence a 
CzechInvestem, a to bezúplatně, nejpozději do doby jednoho roku od uzavření této 
smlouvy. 
 
Společnost Rockaway se zavazuje uzavřít bezúplatnou licenční smlouvu o použití 
jejím vytvořené části frontendu s CzechInvestem nebo zajistit její uzavření mezi 
osobou oprávněnou udělit licenci a CzechInvestem v případě ukončení své účasti na 



 - 5 - 

projektu. 
 
Pokud CzechInvest bezdůvodně ukončí svoji účast na projektu, zavazuje se uzavřít 
s ostatními participujícími stranami licenční smlouvu k užití  ochranné známky (každá 
z participujících stran bude mít oprávnění k užití ochranné známky) nebo ochrannou 
známku na participující strany převést – každá z participujících stran bude mít stejný 
spoluvlastnický podíl vzhledem k celku, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak) a 
k doméně, aby provoz portálu nebyl ohrožen.  
 
3.2 
Smluvní strany se zavazují včlenit do portálu informace týkající se projektů 
CzechInvestu na podporu start-up společností, zejména projektů CzechAccelerator a 
CzechEkoSystem (v rozsahu: informace o projektech, informace o vyhlašovaných 
výzvách, podmínky účasti, dokumentace související s projekty, fotogalerie, výsledky 
projektů apod.).  
 
3.3 
Smluvní strany se dohodly, že skutečnosti neupravené v této smlouvě mohou být 
upraveny další písemnou dohodou mezi smluvními stranami. 
 
3.4 
Podrobnější specifikace týkající se projektu je popsána v příloze k této smlouvě, 
která je nedílnou součástí této smlouvy. Další nutná technická specifikace bude 
dohodnuta následně a její popis se stane další přílohou této smlouvy.    
 
3.5 
Projekt je koncipován jako otevřený. Mohou do něj přistoupit další participující strany 
na základě dodatku k této smlouvě. 
 

 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
 
4.1 
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 
 
4.2.  
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s možností výpovědi jakékoli smluvní strany. 
Výpověď může být podána s výpovědní dobou šesti měsíců, která počíná běžet od 
prvního dne  měsíce následujícího po měsíci doručení. Výpověď musí být v písemné 
formě a prokazatelně doručená druhé smluvní straně, resp. všem účastníkům na 
příslušné smluvní straně. Za písemnou formu se nepovažuje pro tento účel výměna 
e-mailových či jiných elektronických zpráv. 
 
4.3 
Smluvní strany se mohou rovněž dohodnout na ukončení projektu na základě 
zvláštní písemné dohody. Pokud by vypověděly smlouvu všechny participující strany 
(včetně dalších smluvních stran přistoupivších do projektu) považuje se projekt za 
ukončený. V tomto případě se smluvní strany dohodli na budoucím rozdělení 
vlastnických a užívacích práv dle čl. 2.2 a 3.1 této smlouvy. 



 - 6 - 

 
4.4 
Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
odsouhlasenými a podepsanými všemi smluvními stranami. Případné další smluvní 
strany mohou přistoupit k této smlouvě na základě dodatku ve smyslu předchozí 
věty.  
 
4.5 
Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného 
ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů, upravujících 
otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah 
přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru 
ustanovení platného resp. neúčinného. 
 
4.6 
Smluvní strany souhlasí s tím, že práva a závazky z této smlouvy mohou být z 
CzechInvestu postoupena na nově vzniklou organizaci, která bude zajišťovat jako 
zprostředkující subjekt poskytování dotací z finančních prostředků Evropské unie, s 
čímž smluvní strany podpisem smlouvy vyjadřují předem výslovný souhlas. 
 
4.7 
Smlouva jako celek se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 
4.8 
Tato smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě 
vyhotovení obdrží CzechInvest a ostatní smluvní strany obdrží po jednom 
vyhotovení. 
 
4.9 
Všechny smluvní strany si smlouvu přečetly a výslovně prohlašují, že je sepsána 
podle jejich svobodné a pravé vůle a na důkaz svého souhlasu s jejím zněním ji 
vlastnoručně podepisují. 
 
 
 
Příloha: Podrobnější specifikace projektu 
 
 
 
V ………….…. dne.…..…...2015 

 
 
 

____________________________ 
Michal Zálešák 
výkonný ředitel 

Czech ICT Alliance 
 

V ………….…. dne.…..…...2015 
 
 
 

____________________________ 
Mgr. Ing. Karel Kučera 

generální ředitel 
Agentura pro podporu podnikání a 

investic CzechInvest 



 - 7 - 

 
V ………….…. dne.…..…...2015 

 
 
 

____________________________ 
Radek Hovorka 

jednatel 
IBM Česká republika, spol. s r.o. 

  
 

 

V ………….…. dne.…..…...2015 
 
 
 

____________________________ 
Jakub Havrlant 

člen představenstva 
Rockaway 

 
 

 

V ………………dne ……….2015 
 
 
 
 
 

Karel Havlíček 
předseda představenstva 

Asociace malých a středních podniků a 
živnostníků ČR 

 

 


